
 1

 
 

COMUNE DI ANDALI 
Provincia di Catanzaro 

Via Roma, 20 – 88050 
 0961935095 – Fax 0961935322 

E-Mail uff.tecnico@comuneandali.it 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA 
 
 
 
 
 

N° 043                                             del 27.11.2019 
 
 
 
 

OGGETTO: Costituzione  dell'ufficio  elettorale  comunale  per  la  
consultazione elettorale del 26 gennaio 2020 
 

 
L'anno duemiladiciannove, il giorno ventisette del mese di novembre, 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
Visto il decreto Sindacale n. 08 del 01.07.2019, con il quale, è stata conferita al 
sottoscritto la titolarità della posizione organizzativa sino al 31.12.2019-, senza 
soluzione di continuità, e, quindi le funzioni di responsabile della medesima; 
  

Visto l'art. 107 del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267; 
 Visto lo statuto del Comune; 
 Preso atto che nel giorno 26 gennaio 2020 sono stati convocati i comizi 
elettorali per le Elezioni del presidente della Giunta regionale e del Consiglio 
regionale ; 
            Riscontrata la necessità di costituire l'ufficio elettorale comunale, per lo 
svolgimento di compiti allo stesso attribuiti dalla legge, con personale stabilmente 
addetto nonchè con altro assegnato quale supporto provvisorio; 
 Viste le istruzioni regionali ministeriali e la legge elettorale; 
 Ritenuta la propria competenza in quanto trattasi di atto di natura gestionale 



 2

in materia di personale attribuito dal legislatore al Dirigente/Responsabile del 
Servizio; 
 Precisato che per il personale non facente parte del Settore/Servizio si è 
ottenuto il favorevole assenso del competente Dirigente/Responsabile del Servizio; 

 
D E T E R M I N A 

 
di costituire l'ufficio elettorale comunale come segue: 
 



 3

 
N. 

d'ord. 
COGNOME E NOME 

Ufficio di 
appartenenza ordinaria 

Funzioni da 
Espletare 

1 Ing. Barbuto Pasquale 
Responsabile Area 

amministrativa 
Dirigente 

2 Scheri Fausto Anagrafe - elettorale Responsabile Uff. 
Elettorale 

 Personale a supporto   

3 Cacia Maria Teresa Tecnico Notifiche atti, collegamento seggi 
e Allestimento seggio 

4 Scheri Margherita Anna Tecnico-Amministrativo Atti elettorali ecc. 
5 Puleo Luigina Tecnico Allestimento seggio 

6 Stanizzi Giuseppe Tecnico 
Affissione manifesti, 

predisposizione tabelloni per 
propaganda elettorale 

 
 
Il Responsabile del Ufficio Elettorale 
Istruttore Determinazione   
        Dr. Scheri Fausto       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
 
 

Determinazione n°043 del 27 11 2019 
OGGETTO: Costituzione  dell'ufficio  elettorale  comunale  per  la  consultazione 

elettorale del 26 gennaio 2020 

Il Responsabile dell'Area 
 Ing. Pasquale Barbuto 

 
 

 PARERE Dl REGOLARITÀ TECNICA 

 Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma l, del D.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 
correttezza dell'azione 
Andali, lì 20 11 2019 

Il Responsabile dell'Area 
Ing. Pasquale Barbuto  

 
 
 

 
 


